
1
D.R.A.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

IL DIRIGENTE DELL'AREA  I

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la  Legge 16 dicembre 2008,  n.  19,  recante  le  norme per la  riorganizzazione dei  dipartimenti
regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

Visto il Decreto Presidenziale  del 14 giugno 2016, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo
II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.
Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e
integrazioni;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i;

Vista la L.R. n. 21 del 12.08.2014, recante assestamento del bilancio della Regione per l’anno finanziario
2014.  Variazioni  al  bilancio  di  previsione  della  Regione  per  l’esercizio  finanziario  2014  e
modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, e in particolare  il comma 1  dell'art. 6, con il
quale sono  state recepite nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel
Titolo I e III del precitato  decreto legislativo  n. 118 del 2011;

Vista   la L.R. n. 1 del 21 gennaio 2022 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 
  della Regione Sicilia per l’esercizio 2022;

Considerato  che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia cui
sono riconducibili  i  crediti  della Regione Siciliana di  provvedere alla riscossione delle somme
dovute dal soggetto debitore;

Visto il  decreto  del  Dirigente  Generale  n.  3185/A1  del  28.12.2021,  con  il  quale  è  stato  conferito
l'incarico dell'Area I – Coordinamento Pianificazione e Bilancio al Dott. Roberto Rizzo; 

Considerato che le informazioni acquisibili dalla piattaforma SIC non consentono di individuare l'Ufficio
competente per materia in quanto carenti e da ciò ne consegue che le Strutture interne non hanno
proceduto alla loro contabilizzazione;

CO Considerato  che, tra le attività previste dalla normativa vigente in materia di entrate, bisogna procedere  
con urgenza alla predisposizione dei provvedimenti di accertamento, riscosso e versato, anche ai soli 
fini contabili, per la chiusura dell'esercizio finanziario 2021;

Viste le quietanze, relative alle regolazioni contabili  Aggi  in conto competenza, relative alla provincia di 
Palermo  Messina e Ragusa, trasmesse dalla Ragioneria Centrale delle Attività Produttive con nota 
prot. 48153  del  13/05/2022   imputate  sul capitolo  7199 “entrate  da  rimborsi,  recuperi  e  
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese relative ad assegnazioniextra  
regionali” codice siope E.3.05.02.03.002:

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo
532/I.A DEL 17/05/2022 PALERMO



2

Numero Quietanza data Causale Importo

21388 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 44,49

30879 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 142,83

119778 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 142,28

TOTALE € 329,60

Viste le quietanze, relative alle regolazioni contabili  Aggi  in conto competenza, relative alla provincia
di Palermo  Messina e Ragusa, trasmesse dalla Ragioneria Centrale delle Attività Produttive con
nota prot.  48153 del  13/05/2022  imputate sul capitolo  7194 “entrate da rimborsi,  recuperi  e
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese relative ad assegnazioni extra
regionali” codice siope E.3.05.02.03.002:

Numero Quietanza data Causale Importo

21387 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 13,12

30878 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 39,14

119777 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 38,60

TOTALE € 90,86

Viste le quietanze, relative alle regolazioni contabili  Aggi  in conto competenza, relative alla provincia
di Palermo  Messina , trasmesse dalla Ragioneria Centrale delle Attività Produttive con nota prot.
48153 del 13/05/2022 del 20/04/2022 imputate sul capitolo 3870 “entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali” codice siope
E.3.05.02.03.002:

Numero Quietanza data Causale Importo

30877 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 3,75

119776 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 55,60

TOTALE € 59,35

Viste le quietanze, relative alle regolazioni contabili  Aggi  in conto competenza, relative alla provincia
di Palermo  Messina , trasmesse dalla Ragioneria Centrale delle Attività Produttive con nota prot.
48153 del 13/05/2022  imputate sul capitolo 3896 “entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di
somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni centrali  relative ad assegnazioni
extraregionali” codice siope E.3.05.02.03.002 :



3

Numero Quietanza data Causale Importo

30870 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 18,78

119771 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 281,32

TOTALE € 300,10

Visto l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la
pubblicazione sul sito della Regione Siciliana dei Decreti Dirigenziali;

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è  accertata  riscossa e
versata nell'esercizio finanziario 2021 in conto competenza  la somma di €  329,60 relativa alle quietanze
concernente  alla  regolazione  degli  Aggi   della  provincia  Palermo  Messina  e  Ragusa,  trasmesse  dalla
Ragioneria Centrale delle Attività Produttive con nota prot. 48153 del 13/05/2022  imputate sul  capitolo
7199 “entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese
relative  ad  assegnazioni  extra  regionali”  codice  siope  E.3.05.02.03.002 cosi  di  seguito  riportate  nella
tabella.

Numero Quietanza data Causale Importo

21388 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 44,49

30879 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 142,83

119778 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 142,28

TOTALE € 329,60

Art. 2

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è  accertata  riscossa e
versata nell'esercizio finanziario 2021 in conto competenza la somma di  €  90,86 relativa alle quietanze
concernente le quietanze relative alla regolazione degli Aggi della provincia  Palermo  Messina e Ragusa,
trasmesse  dalla  Ragioneria  Centrale  delle  Attività  Produttive  con  nota  prot.  48153  del  13/05/2022  del
imputate sul capitolo 7194 “entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in
eccesso da imprese relative ad assegnazioni extra regionali” codice siope E.3.05.02.03.002 cosi di seguito
riportate nella tabella.

Numero Quietanza data Causale Importo

21387 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 13,12

30878 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 39,14

119777 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 38,60

TOTALE € 90,86



4
Art. 3

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è  accertata  riscossa e
versata nell'esercizio finanziario 2021 in conto competenza  la somma di  € 59,35 relativa alle quietanze
concernente  alla  regolazione degli  Aggi  della  provincia  Palermo e  Messina,  trasmesse dalla  Ragioneria
Centrale delle Attività Produttive con nota prot. 48153 del 13/05/2022  imputate sul capitolo 3870 “entrate
da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali”
codice siope E.3.05.02.03.002 cosi di seguito riportate nella tabella.

Numero Quietanza data Causale Importo

30877 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 3,75

119776 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 55,60

TOTALE € 59,35

Art. 4

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è  accertata  riscossa e
versata nell'esercizio finanziario 2021 in conto competenza la somma di  €  300,10 relativa alle quietanze
concernente le quietanze relative alla regolazione degli Aggi della provincia Palermo e Messina, trasmesse
dalla  Ragioneria  Centrale  delle  Attività  Produttive  con  nota  prot.  48153 del  13/05/2022  imputate  sul
capitolo 3896 “entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da
amministrazioni centrali relative ad assegnazioni extraregionali” codice siope E.3.05.02.03.002 

Numero Quietanza data Causale Importo

30870 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 18,78

119771 02/05/22 Regolazioni  contabili
aggi

€ 281,32

TOTALE € 300,10

Art. 5

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale, previa pubblicazione  ai sensi
dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21,  come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge
regionale 7 maggio 2015 n. 9.

        F.TO                                                                                   
IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
     M. Francesca Caronia

 
           IL DIRIGENTE DELL'AREA

                 Roberto Rizzo

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\bilancio_22\Bilancio\Accertamenti\accertamento  regolazione aggi  vari capitoli\Decreto accertamento cap. 3870-3896-7499-7194.odt


		2022-05-17T09:39:17+0200
	ROBERTO RIZZO




